PAGE  

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХІ сесія VІ скликання)

	24.02.2012
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  _134


	Про викладення додатку до рішення Тернівської  районної у місті ради від 27.05.2011 №74 «Про затвердження  Положення про відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради»  в новій редакції


      
В зв’язку з кадровими змінами які відбулися у виконкомі Тернівської районної у місті ради,  керуючись ст.54  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг  і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада  

                                                      В И Р І Ш И Л А: 

1.  Додаток до рішення  Тернівської районної у місті ради від 27.05.2011 № 74 «Про затвердження  Положення про відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради» викласти в новій редакції (додаток). 


3. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити рішення на  офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

Голова районної у місті  ради                                                                    
В.Терьохін

Додаток 

                                                                                   

до рішення  районної

                                                                                


у місті ради  VІ скликання

        








24.02.2012 № 134

ПОЛОЖЕННЯ

про відділ житлово-комунального господарства виконкому

Тернівської   районної у місті ради

І. Загальні положення

1.1 Відділ житлово-комунального господарства виконкому Тернівської районної у місті ради  ( надалі – відділ ) є структурним підрозділом виконавчого комітету районної у місті ради, утворюється районною у місті радою у межах затвердженої нею структури та загальної чисельності працівників виконкому,  їй підзвітний і підконтрольний.

1.2  Відділ має печатку та штамп зі своїм найменуванням.

1.3. Відділ у своїй роботі керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про засади запобігання і протидію корупції», «Про звернення громадян», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»,   «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», «Про інформацію»,  постановами та розпорядженнями  Верховної Ради України, указами і розпорядженнями  Президента України, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів України, рішеннями органів місцевого самоврядування та державної виконавчої влади вищого рівня, рішеннями Тернівської районної у місті ради та її виконавчого комітету, іншими нормативними актами, цим Положенням.

1.4. Відділ здійснює виконавчі та інші функції згідно повноважень, делегованих виконкому районної у місті  ради рішенням  Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів».

1.5. Відділ   очолює  завідувач, який призначається на посаду головою районної у місті ради на конкурсній основі або за іншою процедурою, передбаченою законодавством України, та звільняється з роботи за розпорядженням голови районної у місті  ради.

ІІ. Основні завдання та функції

2.1.Забезпечує комплексний  розвиток житлово – комунального господарства району з метою максимального задоволення запитів населення з усіх видів житлових і комунальних послуг. Здійснює функції органу управління комунальними житловими підприємствами, що знаходяться в підпорядкуванні виконкому районної у місті ради.

2.2. Створює:

- комісії з проведення інвентаризації гуртожитків;

- комісії по переведенню гуртожитків,, жилих будинків і приміщень (квартир) у нежитловий фонд;

2.3.  Сприяє:

-  власникам квартир ( будинків ) – у їх обслуговуванні та ремонті;

- створенню об’єднань співвласників багатоквартирного будинку, інших суб’єктів господарювання з утримання житлового фонду, об’єктів благоустрою.

 2.4.Взаємодіє з житлово–будівельними та гаражними кооперативами, садівничими товариствами.
2
2.5. Забезпечує роботу з:

- видачі  ордерів  суб’єктам господарювання, фізичним особам на виконання ремонтних робіт  на інженерних мережах та земляних робіт  на території району;

- благоустрою автошляхів, тротуарів, кладовищ, пляжів, громадських  вбиралень, зупиночних павільйонів,  пам’ятників, меморіалів, зелених насадежнь та їх обстеження і видачу ордерів на їх знесення;

- ліквідації несанкціонованих звалищ сміття;

- дотримання вимог санітарного стану району, у тому числі їз залученням на договірних засадах коштів, трудових та  матеріально- технічних ресурсів суб’єктів господарювання, а також населення.

2.6. Приймає участь у роботі комісій,  створених виконкомом районної у місті ради з питань, які входять до компетенції відділу.

2.7. Розробляє  та готує  заходи  по виконанню вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

ІІІ. Обов’язки

3.1. Здійснює контроль за :

- станом  благоустрою об’єктів, відновленням розкопів, наявністю люків на інженерних мережах  та притягненням до відповідальності порушників благоустрою і санітарного стану району;

- організацією збирання, транспортування, знешкодження побутових відходів та трупів тварин;

- додержанням громадянами, суб’єктами господарювання Правил утримання домашніх  та інших тварин і поводження з ними у м.Кривому Розі, Правил благоустрою у місті Кривому Розі, а також уживають заходів своєчасних заходів щодо попередження та усунення їх порушення;

3.2 Здійснює, відповідно до законодавства, контроль за належною експлуатацією   житлового фонду та інженерних комунальних мереж на території району, управління комунальними   підприємствами «житлово-експлуатаційна організація»  щодо організації утримання житлового фонду та залучення органів самоорганізації населення до вирішення цих питань.

3.3.Веде оперативний облік житлового фонду та нежилих приміщень, здійснюють контроль за ефективним їх утриманням та використанням.

3.4. Забезпечує роботу  з :

- видачі ордерів суб’єктам господарювання, фізичним особам на виконання  ремонтних робіт на інженерних мережах на території району та земляних робіт;   

- благоустроєм автошляхів, тротуарів, кладовищ, пляжів, зупиночних павільйонів, пам’ятників, меморіалів, зелених насаджень та їх обстеження і видачу ордерів на їх знесення;

- ліквідацію несанкціонованих звалищ сміття;

- дотриманням вимог санітарного стану району, у т.ч. із залученням на договірних засадах коштів, трудових та матеріально-технічних ресурсів суб’єктів господарювання незалежно від форми власності, а також населення;

3.5. Проводить обстеження об’єктів житлово-комунального господарства, здійснює підготовку матеріалів з прийому житлового фонду і об’єктів благоустрою, інженерних мереж до комунальної власності міста.

3.6. Складає акт із висновком про результати обстеження визначення можливості  переведення  жилих приміщень (квартир) у нежилі та навпаки. 

          Розглядає та вирішує конфліктні ситуації, які виникають між власниками суміжних квартир, пов’язані з переведенням жилих приміщень із житлового у нежитловий фонд, їх переобладнанням, реконструкцією і подальшою експлуатацією за іншим призначенням.
3
         Виявляє випадки порушення правил користування приміщеннями жилих будинків і прибудинковими територіями, самовільного переобладнання та перепланування жилих будинків, а також  жилих та допоміжних приміщень багатоквартирного будинку за іншим призначенням, при необхідності притягує винних до адміністративної відповідальності згідно з чинним законодавствам

3.7. Уживає необхідних заходів щодо забезпечення населення електроенергією, газом та іншими енергоносіями, вирішує питання водопостачанням, водовідведенням.

3.8.  Здійснює збір та аналіз інформації про діяльність підприємств житлово-комунального господарства, розташованих на  території району.

3.9. Надає консультативну, організаційно-методичну допомогу будинковим, квартальним і вуличним комітетам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків, асоціаціям власників жилих будинків, громадським організаціям їз питань утримання і збереження житлового-фонду; реалізації заходів щодо поліпшення санітарного стану  та благоустрою жилих будинків і прибудинкових  територій. .

3.10. Здійснює збір та аналіз інформації про діяльність  підприємств житлово – комунального господарства,   розташованих на території району.

3.11 Бере участь у проведенні конкурсів на виконання послуг з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій.

3.12. Разом з галузевими управліннями виконкому міської ради вносить пропозиції щодо планів і програм будівництва та реконструкції об’єктів комунального господарства, забудови окремих ділянок території    району.

3.13. Готує  рішення з питань оформлення права власності на об’єкти нерухомого майна:

- фізичним та юридичним особам на індивідуальні житлові будинки, гаражі, допоміжні господарчі будівлі;

- членам житлових,  житлово-будівельних, дачних, гаражних кооперативів, які повністю внесли свої пайові внески;

- у разі виділення окремого будинку ( будівлі ) зі складу єдиного об’єкта нерухомого майна, що складається з двох або більше будинків ( будівель  або споруд), окрім випадків, коли такі об’єкти є приналежністю  головної речі або утворюють з іншими об’єктами складну річ  ( в індивідуальній житловій забудові);

- щодо видачі дублікату свідоцтва на право власності на індивідуальні житлові будинки, гаражі, господарчі будівлі, квартири у житлових кооперативах  громадянам, які з різних причин їх втратили, при умові наявності копій у комунальному підприємстві Дніпропетровської обласної ради «Криворізьке бюро технічної інвентаризації».

3.14. Організовує  роботу з ремонту та фарбування фасадів, майданчиків відпочинку,  розміщення малих архітектурних форм, благоустрою та озелененню територій після погодження з управліннями містобудування та архітектури, земельних ресурсів та житлової політики виконкому міськради

3.15. Готує проекти рішень щодо надання  або уточнення поштової адреси, встановлення нумерації будинків, приміщень, споруд, розташованих на території району.

3.16 Забезпечує впровадження і функціонування системи управління якістю муніципальних послуг.

3.17 Виявляє та беруть на облік безхазяйні відходи, розміщені на те​риторії району; здійснюють інші заходи, визначені чинним законодавством.
3.18 Здійснює на території району контроль за додержанням юридич​ними та фізичними особами вимог законодавства у сфері поводження з побутовими та виробничими відходами, розгляд справ про адміністративні право​порушення або передачу їх матеріалів на розгляд відповідних державних ор​ганів у разі порушення законодавства про відходи.
4
3.19 Бере участь у  комісії з  обстеження  жилих приміщень із метою визначення їх відповідності технічним і санітарним нормам та надають пропозиції щодо їх подальшого використання

3.20 Надає інформацію  відповідно до норм діючого законодавства України.

ІV. Права

Відділ житлово – комунального господарства має право:

4.1 Приймати участь у роботі засідань виконкому районної у місті ради та засідань   районної ради,  постійних комісій районної у місті  ради.

4.2. Вносити на розгляд засідань виконкому районної у місті ради питання організації і роботи підприємств житлово – комунального господарства.

4.3. Готувати і скликати наради з питань  віднесених  до компетенції відділу.

4.4. Одержувати у встановленому порядку від керівників підприємств житлово – комунального господарства інформаційні матеріали необхідні для виконання покладених на відділ завдань згідно із чинним  законодавством.

4.5.Проводити роботу по підготовці, організаційному забезпеченню, відстеженню результативності та перегляду регуляторних актів по правовому врегулюванню, господарських відносин в межах компетенції  відділу згідно із Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

4.6 Надавати пропозиції про призначення і звільнення керівників суб’єктів господарювання  житлово-комунального господарства комунальної форми власності, розташованих на території району ( у тому числі за підсумками конкурсу).

4.7 Приймати участь у  судових засіданнях при розгляді адміністративних, господарчих, цивільних  та кримінальних справ в межах делегованих повноважень.

V.  Організація роботи відділу

5.1 Відділ працює відповідно до перспективного та поточного планів роботи районної у місті  ради, її виконавчого комітету  та поточного плану роботи відділу.

5.2. Завідувач відділу здійснює керівництво відділом, розподіляє обов’язки між працівниками, розробляє посадові інструкції, надає пропозиції щодо призначення на посади, звільнення з посад та переміщення працівників відділу, своєчасного заміщення вакансій, заохочення та накладення стягнень; забезпечує систематичне підвищення кваліфікації працівників, контролює стан трудової та виконавчої дисципліни у відділі; забезпечує роботу з ведення діловодства у відділі; координує взаємовідносини з відділами, управлінням, службою, комітетами виконкому районної у місті ради; вносить пропозиції щодо вдосконалення роботи відділу, несе персональну відповідальність за виконання покладених на відділ завдань. 

5.3. Працівники відділу несуть дисциплінарну відповідальність за невиконання або неналежне виконання  покладених на них функціональних обов’язків.

Проект











